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Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat. Arvostamme Koulutuskeskus Brahen ponnisteluja 
kaupungin koulutusmahdollisuuksien parantamiseksi. 

Koulutukseen panostaminen on tärkeä tulevaisuusinvestointi alueen nuorten koulutusmahdollisuuksien ja 
yritysten ammattitaitoisen työvoiman saannin parantamiseksi, sekä alueen elinvoiman turvaamiseksi. 
Koulutusta järjestettäessä tulee kiinnittää tarkasti huomiota siihen, että investointi hyödyttää 
mahdollisimman paljon nimenomaan raahelaisia. Raahen järjestämässä koulutuksessa etänä opiskeleva 
ulkopaikkakuntalainen, joka ei halua asettua kaupunkiin edes opintojensa ajaksi tai onnistu työllistymään 
alueen yrityksiin on raahelaisten näkökulmasta puhdas hukkainvestointi. 

Raahelaisten rahoittaman koulutuksen tuottamia hyötyjä tulee kyetä mittaamaan objektiivisesti. 
Koulutuskuntayhtymä Brahen tulee seurata järjestämänsä koulutuksen tuloksellisuutta erityisesti Raahen 
alueen näkökulmasta ja veronmaksajilla on oikeus saada tietoa siitä, miten heidän rahoittamansa toiminta 
hyödyttää aluetta. Kaikissa yritysvaikutusten arviointien yhteydessä annettu patenttivastaus 
”yritysvaikutukset ovat positiivisia” ei ole riittävä tieto. 

Paitsi että koulutusinvestointien tulee parantaa alueen nuorten jatko-opintomahdollisuuksia lähellä kotia ja 
palvella alueella toimivien yritysten tarpeita, sen tulisi myös edesauttaa uuden yritystoiminnan syntymistä 
alueelle. On surullista, että Raahen kaupunki ripustautuu henkisesti ja taloudellisesti terästeollisuuden 
tuottamaan hyvinvointiin, mutta siitä huolimatta meiltä puuttuu teräksen jalostusasteen nostamiseen, 
tuotekehitykseen ja muotoiluun tähtäävä koulutus. 

Raahessa on tehty terästä jo vuosikymmeniä, mutta täällä tuotetun teräksen paikallinen jalostus on 
edelleen liian vähäistä, emmekä hyödynnä paikallista vahvaa raaka-ainetuotantoa ja logistisia 
yhteyksiämme niin hyvin kuin olisi mahdollista. Raahen alue on tähän saakka hukannut mahdollisuutensa 
kehittyä merkittäväksi täällä tuotetun teräksen jatkojalostajaksi. Teräsrakentamiseen, teräksen 
jatkojalostukseen, tuotekehitykseen ja muotoiluun panostetaan aivan liian vähän. Teräkseen perustuvat 
paikalliset innovaatiot ja startupit loistavat poissaolollaan. 

Teräksen jalostusasteen nostaminen nimenomaan Raahessa ei ole ensisijaisesti suuryritysten intresseissä, 
mutta se voi olla erittäin tärkeää kaupungin tulevaisuuden kannalta. Raahen seudulle suunnitellut 
suurhankkeet ovat toteutuessaan mahtava asia, mutta meidän ei tule jäädä passiivisesti odottamaan ehkä 
jo tulevaisuudessa taivaalta satavaa mannaa, vaan ottaa alueena itse vastuu tulevaisuudestamme ja 
keskittyä hyödyntämään niitä mahdollisuuksia ja voimavaroja, joita meillä on. 

Pohjois-Pohjanmaa saa valtakunnallisesti eniten EUn investointi- ja kehittämisrahoitusta 356,4 milj euroa 
2022-2027 Uudistuva ja Osaava Suomi EU-ohjelmasta. Rahoituksella Oulun yliopisto ja OSAO ovat luoneet 
miljoonien hankkeet oppimisympäristöjen kehittämiseksi, elinkeinorakenteen monipuolistamiseksi ja 
osaavan työvoiman riittävyyden varmistamiseksi. Raahen seutukunta alisuoriutuu EU-rahoituksen 
hyödyntämisessä: viime vuosina EUn investointi- ja kehittämisrahoituksella maakuntaan luotiin yli 1500 
työpaikkaa. Tuista Ylivieskan seutu sai runsas 8 milj., Raahe ainoastaan 4,6 milj." 

Esitämme Raahen aloittavan teräksen jalostusosaamisen parantamiseen ja uuden liiketoiminnan 
synnyttämiseen tähtäävän projektin. Tämän tyyppiseen yhteistyöprojektiin tarvitaan mukaan 
Koulutuskeskus Brahe, Lybeckerin käsi- ja taideteollisuusoppilaitos, Raahen Porvari- ja Kauppakoulu, sekä 
paikallisia yrityksiä. Tällaisen yhteistyön voimasta alueelle voisi syntyä aivan uutta liiketoimintaa ja 
työpaikkoja. 

Raahen Kokoomuksen valtuustoryhmän puolesta, Jani Eteläaho


